
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 00-G-1I-       
VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURIDICO O£ LA OFICINA 
DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambip 
domicilio de la compañía BAVER 4 CO. S.A., de la ciudad de Guayaquil al Distrito Metropolitano de Quito 
y reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Trigésimo Noveno de la ciudad de Quito, el 22 de 
noviembre del 2000, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico, mediante oficio No. SC-G-1J-00-7616, del 12 de diciembre del 2000, 
ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, SFA-DF-G-2000-046 de diciembre 5 de 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO: PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía BAUER 2 CO. S.A., de la 
ciudad de Guayaquil al Distrito Metropolitano de Quito y la reforma del estatuto, en los términos 
constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO. - ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en GUAYAQUIL, a fín de que quienes 
se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno 
de los dúeces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la 
Ns y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: 
a) que el Notario Trigésimo Noveno del cantón Quito y Quinto del cantón Guayaquil, tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b) Que los Registradores 
Mercantiles de los cantones Quito y Guayaquil, respectivamente, inscriba la escritura y esta Resolución; 
tomen nota de tal inscripción al margen de la constitución y sienten en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

   
Ab. Victor Anchundia Places 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA 
DE GUAYAQUIL, (E) 

NMB/CMdeL.. - 
Exp. No: 78985-97 

Con esta techa queda INSECTA la pra sonte Resciución, bajo el N2____] 1 Y dol MESISTRO MERCANTIL Tomo _L3Z se dá así cumplimiento a lo dispuesio =n a 
misma, de conformidad a lo establecida =n el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1273, 
Publicado en el Registro Oficial 878 dei 29 de Agosto del mismo año. 

.— A A 
% RAÚL GAYRAR ILLAS 

csm er A MERCANTIL 
¿L CANTON QUITO 

   
    

 



    
BH 

4 

    

  

= Ínscr resez 

CENTITICO: Qua <on fecka de Loy, cueda inscrita 21 p 

55% Ze el A a Loio 
554 cinco A BEE cel Doa pá Y y Gi. Za ¡ 

AA arar o 2 

Su EJ 
? Survaayll 3 Ty 

número! Le Y reel Bepertorio.- Cussoquit, 2 ET 

DRA» NORMA PLAZA CE CAS ¿JA 

REGIDLAADORA MER ANTIL 
j 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

«Y 

  

RAZ Ne La esta fecha 
cs q Z 5 se efectuó (aroa]_JI VA anotación [es) del contenida tre” Secada ,al margen de la(s] inscripción(e5), roce Guayaquil, e Geo 7 22 espectiva(s),. 

Mas 
DIA. NORIA PLAZA E £ “ ica : A 
RESISTRADORA MENTAL 
DEL CANTON GUATAQÍIL, 

  

   
L 

» 

RAZON DE 

  

E a A 
 


